1

Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
CNPJ 45.162.328/0001-42

Fone (17) 3844-1277 / Fax (17) 3844-1344

 Rua Maria Pontes Gestal n.º 265 – CEP 15560-000 – PONTES GESTAL – SP

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Pontes Gestal, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, DIVULGA a data, horários e locais de realização das provas, referente ao Concurso Público aberto através
do Edital Nº 001/2022, conforme abaixo discriminado:

I - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva e a entrega dos
documentos referentes a prova de títulos serão realizadas no dia 27 DE FEVEREIRO DE 2022, conforme
horários e locais abaixo:

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL CORONEL PONTES GESTAL, sito à Rua Natale Pazini, nº 943 – Centro, em Pontes
Gestal – SP.
Cargos: Agente Lançador Tributário e Fiscalização, Assessor Jurídico, Cirurgião Dentista, Monitor de Educação
Infantil e Monitor Educacional de Informática.

LOCAL: E.M.E.F. FRANCISCO DE VILAR HORTA, sito à Rua João Manoel Fernandes, nº 945 – Centro, em
Américo de Campos – SP.
Cargos: Professor – PEB II (Arte), Professor – PEB II (Educação Física), Professor – PEB II (Inglês) e Professor
de Educação Básica I.

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL CORONEL PONTES GESTAL, sito à Rua Natale Pazini, nº 943 – Centro, em Pontes
Gestal – SP.
Cargo: Agente de Serviços Funerários, Auxiliar Odontológico, Gari, Merendeira, Motorista, Operador de
Máquinas, Serviços Gerais, Técnico em Enfermagem e Tratorista.

LOCAL: E.M.E.F. FRANCISCO DE VILAR HORTA, sito à Rua João Manoel Fernandes, nº 945 – Centro, em
Américo de Campos – SP.
Cargos: Agente de Saúde e Fiscal Sanitário.

II - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

III - Em razão da pandemia do COVID-19 os candidatos deverão fazer o uso de máscaras nas

intermediações e no interior do local de realização das provas. Será fornecido na entrada do local de prova
álcool em gel e serão seguidas todas as normas e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

2

Prefeitura Municipal de Pontes Gestal
CNPJ 45.162.328/0001-42

Fone (17) 3844-1277 / Fax (17) 3844-1344

 Rua Maria Pontes Gestal n.º 265 – CEP 15560-000 – PONTES GESTAL – SP

Art. 2º - Ficam RETIFICADAS as nomenclaturas dos cargos de Motorista de Classe I e Operador de
Máquinas Rodoviárias, divulgadas na homologação das inscrições (Edital nº 001/2022 – B), passando a
vigorarem conforme segue:
- Motorista;
- Operador de Máquinas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pontes Gestal /SP, 23 de fevereiro de 2022.

ESMERALDO CRISTIANO CAROLINO
Prefeito Municipal